Vizion Social Business SHPK

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shifrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2016

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 >
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 19,830,958 16,14
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (5,684,348) (5,78:
1 Lénda e paré dhe materiale té€ konsumueshme (5,512,448)
2 Té tjera shpenzime (171,900)
D |Shpenzime té personelit (4,123,835) (2,94¢
1 Paga dhe shpérblime (3,588,580) (2,57
P Sﬁpenz:rr_;e té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur ve¢gmas nga shpenzimet (535,255) (36:
pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (291,796)
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi (6,654,619) (3,61
P> |Té ardhura té tjera
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur ve¢mas té
£l e y ; 75,090
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet pér
: e ; : (157,537)
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
Shpenzime total (16,912,135) (12,34¢
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 2,993,913
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 449,087
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 237
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 2,544,826 3,55¢
» [Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nrl Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
P> |Fitimi/Humbja e vitit 2,544,826 3,55¢
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pé&r Shlt]e
Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P> |Totali i t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0
D |Totali i t& ardhurave gjithé€pérfshirése pér vitin 2,544,826 3,55¢
D |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




